平成 19 年 6 月 28 日

各  位

会 社 名 北陸瓦斯株式会社

代表者名 取締役社長 敦井 榮一

（コード番号 9537 東証第二部）

問合せ先 経理グループマネージャー

森  裕之

（TEL. 025-245-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 19 年 5 月 15 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3
月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正
（１）平成 20 年 3月期 中間期（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 19 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 19 年 5 月 15 日 発表）

19,703 578 652 375 7.83

今回修正予想(Ｂ) 19,703 578 652 527 10.99

増減額(Ｂ－Ａ) － － － 151 3.16

増減率（％） － － － 40.4 40.4

（ご参考）
前年同期実績

18,735 522 492 272 5.68

（２）平成 20 年 3月期 通期（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 19 年 5 月 15 日 発表）

42,741 1,289 1,423 1,003 20.92

今回修正予想(Ｂ) 42,741 1,289 1,423 1,155 24.08

増減額(Ｂ－Ａ) － － － 151 3.16

増減率（％） － － － 15.1 15.1

（ご参考）
前期実績

40,826 1,525 1,575 1,116 23.27

２．個別業績予想数値の修正
（１）平成 20 年 3月期 中間期（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 19 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 19 年 5 月 15 日 発表）

13,764 130 214 254 5.30

今回修正予想(Ｂ) 13,764 130 214 406 8.46

増減額(Ｂ－Ａ) － － － 151 3.16

増減率（％） － － － 59.6 59.6

（ご参考）
前年同期実績

13,325 240 284 183 3.82

（２）平成 20 年 3月期 通期（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 19 年 5 月 15 日 発表）

33,270 1,133 1,278 934 19.47

今回修正予想(Ｂ) 33,270 1,133 1,278 1,085 22.63

増減額(Ｂ－Ａ) － － － 151 3.16

増減率（％） － － － 16.2 16.2

（ご参考）
前期実績

31,580 1,509 1,628 1,099 22.92

３．修正の理由

 本日開催の取締役会において、当社が保有する土地の一部売却を決議し、固定資産売却益が計上さ
れる見通しとなったことから、連結・個別とも当初の業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

以 上